
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Gusht  / August  2025

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 186,271           

Në lekë 102,923           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,463               

Biznesi i vogël 8,934               

Biznesi i mesëm 20,817             

Biznesi i madh 42,891             

Individët 10,038             

Në valutë 83,349             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,620               

Biznesi i vogël 4,482               

Biznesi i mesëm 12,902             

Biznesi i madh 45,393             

Individët 2,182               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 126,263           

Në lekë 76,756             

nga të cilat:

Mikrobiznes 4,945               

Biznesi i vogël 6,319               

Biznesi i mesëm 7,412               

Biznesi i madh 20,419             

Individët 32,186             

Në valutë 49,506.52        

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,003               

Biznesi i vogël 4,193               

Biznesi i mesëm 7,871               

Biznesi i madh 28,976             

Individët 4,450               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 574,651           

Në lekë 334,531           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,092               

Biznesi i vogël 21,616             

Biznesi i mesëm 43,980             

Biznesi i madh 42,365             

Individët 220,971           

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                

(gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 240,120           

nga të cilat:

Mikrobiznes 15,503             

Biznesi i vogël 20,704             

Biznesi i mesëm 37,984             

Biznesi i madh 86,576             

Individët 78,260             

Gjithsej 887,185           

Korporata jofinanciare publike 21,394             

Overdraft 20,456             

Kapital qarkullues 604                  

Blerje pajisjesh 133                  

Pasuri të paluajtshme 201                  

Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 493,459           

Overdraft 103,488           

Kapital qarkullues 82,649             

Hua për çelje biznesi 5,685               

Blerje pajisjesh 101,587           

Pasuri të paluajtshme 199,769           

Hua për investime në instrumenta financiare 282                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
348,271           

Overdraft 9,570               

Mallra jo të qëndrueshëm 58,834             

Mallra të qëndrueshëm 32,141             

Hua për blerje banesash 234,374           

Hua për qëllime të tjera 13,352             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 7,177               

Gjithsej 863,124           

Korporata jofinanciare publike 997.44             

Overdraft 997.44             

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 30,891             

Overdraft 7,649               

Kapital qarkullues 6,363               

Hua për çelje biznesi -                   

Blerje pajisjesh 12,243             

Pasuri të paluajtshme 4,637                                             

Hua për investime në instrumenta financiare -                   

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
8,838               

Overdraft 598                  

Mallra jo të qëndrueshëm 2,307               

Mallra të qëndrueshëm 1,027               

Hua për blerje banesash 4,352               

Hua për qëllime të tjera 554                  

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 340                  

Gjithsej 40,727             

ALL 6.29                 

USD 6.18                 

EUR 5.67                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 5.90                 

USD 13.18               

EUR 5.01                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


